
Obec

ORP Český Krumlov Počet obyvatel 13 861
ICZUJ 545392 Počet ohrožených obyvatel 1 261

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
140 000

Mapa

V současné době připravuje Povodí Vltavy investiční záměr zkapacitnění
koryta Vltavy v intravilánu města formou lokálních úprav. Pro Polečnici je
zpracována dokumentace pro ÚR "Úprava koryta toku Polečnice v ř.km.
0,1 až 2,52" (Hydroprojekt CZ a.s.). Pro PPO Vltavy je navrženo podle
studie VH-TRES zprůtočnění koryta Vltavy ve městě úsekovými
prohrábkami s omezením některých novějších zúžení koryta (úsek PB
zdrže jezu Jelení lávka a LB pod Latránem - úsek pod dřevěným mostem).
Lokální úpravy koryta Vltavy se doporučuje doplnit systémem mobilních
uzávěrů některých ulic, které propagují záplavu dovnitř města a úseků
mobilního hrazení podél ohrožené zástavby tam, kde je to reálné, s
doplněním individuální ochrany ohrožených objektů. Technická opatření
pasivní ochrany trvalého charakteru nepřicházejí z důvodu památkové
ochrany v úvahu. Projekt PPO na Polečnici navrhuje zkapacitnění koryta
řeky - zvětšení profilu koryta výstavbou opěrných zdí s lokálním
převýšením nad původní břehové hrany, odstranění a rekonstrukce
nevhodných mostních objektů. 

Český Krumlov

Vltava

Popis současného stavu

1 : 10 000

V záplavovém území Vltavy je celkem 311 trvale obydlených objektů, z
nichž 89 je zaplavováno do výšky více než 1 m. V záplavovém území
Polečnice je dalších 27 nemovitostí. Záplavu nemovitostí z Vltavy často
propagují i nevhodně situované uliční trasy ve městě, problémem je
kapacita koryta, nemovitosti osazené přímo na břehové hraně, v minulosti
byly některé říční úseky nevhodně zúženy výstavbou inženýrských sítí v
hraně koryta a přesypem do koryta. Koryto Polečnice je nekapacitní a to
především kvůli mnoha hydraulicky špatně navrženým historickým i
novějším mostům. 

Vodní toky
Polečnice


